SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-540 Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC

TERMO ADITIVO Nº 004/2020

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 01/2019
CELEBRADO ENTRE O CRF/SC E A EMPRESA RV
SUL TELECOM EIRELI.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina, pessoa
jurídica de direito público, CNPJ Nº 83.900.969/0001-46, localizado na Rua Crispim Mira, nº
421, Bairro Centro, Florianópolis, SC, neste ato representado por seu Presidente Farm. Marco
Aurélio Thiesen Koerich e seu Diretor Tesoureiro Farm. Carlos Nyander Theiss.

CONTRATADA: RV SUL TELECOM EIRELI, CNPJ 11.705.964/0001-51, com endereço na rua
Padre Manoel goves Gonzales, 393, CEP 99.600-000 – Nonoai/RS.

As partes neste ato representadas pelos abaixo assinados, resolvem ADITAR o Contrato Nº
01/2019, proveniente do processo licitatório Pregão Eletrônico 07/2018, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica registrado a incorporação da contratada RV SUL TELECOM EIRELI,
CNPJ 11.705.964/0001-51, a partir de 20/02/2020, pela empresa MHNET
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ 05.245.502/0001-04, ao qual passa a ser a nova
CONTRATADA, cujo endereço da matriz em Maravilha/SC, Av. Presidente Kennedy, 527 Centro
CEP 89.874-000.

CLÁUSULA SEGUNDA – Suprimir o serviço prestado no município de Caçador/SC, decorrente
do encerramento das atividades do CRF/SC naquele município.

CLÁSULA QUARTA – O valor mensal a ser pago pelo serviço contratado será de R$ 1.083,58
a partir de 01/03/2020, conforme os preços praticados nos municípios: Joinville – R$ 203,55;
Blumenau – R$ 212,71; Lages – R$ 237,52; Chapecó – R$ 236,65 e Criciúma – R$ 193,15

Florianópolis, 19 de fevereiro de 2020.

Farm. Marco Aurélio Thiessen Koerich
Presidente do Conselho Regional de
Farmácia de Santa Catarina

 Farm. Carlos Nyander Theiss
Tesoureiro do Conselho Regional de
Farmácia de Santa Catarina

Adm. Patrick Canton, CPF 023.318.399-05
Administrador da MHNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Stamp

Stamp